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Dispensa

53810

CONSTRUIR

Conséreio Publico Intermunicipal de
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

AVISO DE ADJUDICACAO DE LICITACAO

TOMADA DE PRECOS 003-2022

O Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo, nomeado pela Portaria n® 007, de 01 de
fevereiro de 2022, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e
disposi¢des do edital de Licitagao, a TOMADA DE PRECOS 003-2022, que tem como objeto
Contratagdo de empresa especializada para recuperagdo e desobstrugdo do trafego em estradas
vicinais e rodovias destruidas pelas fortes chuvas, conforme especificagdes constantes neste
edital e seus anexos, para atender as necessidades dos municipios pertencentes a0 CONSORCIO
PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA —
CONSTRUIR, declara habilitada e vencedora do certame a empresa: DEHMO SERVICOS E
LOCACOES LTDA — CNPJ 36.708.110/0001-50, o menor prego ofertado. Assim, recomendo
a adjudicago do objeto da presente licitagdo em favor da licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/ BA, 13 de dezembro de 2022.

Eliedson Barbosa Santos — Presidente
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5381

Consércio Publico Intermunicipal de
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

AVISO DE HOMOLOGACAO DE LICITACAO

TOMADA DE PRECOS 003-2022

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do
CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL
DA BAHIA, HOMOLOGO a decisao/adjudicagdo da Comissdo Permanente de Licitacdo,
referente a TOMADA DE PRECOS 003-2022, que tem como objeto Contratagdo de empresa
especializada para recuperagdo e desobstrugdo do trafego em estradas vicinais e rodovias
destruidas pelas fortes chuvas, conforme especificagdes constantes neste edital e seus anexos,
para atender as necessidades dos municipios pertencentes a0 CONSORCIO PUBLICO
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA -
CONSTRUIR, declara habilitada e vencedora do certame a empresa: DEHMO SERVICOS E
LOCACOES LTDA — CNPJ 36.708.110/0001-50, 0 menor prego ofertado. Assim, homologo o
objeto da presente licitagdo em favor da empresa licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/BA, 15 de dezembro de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente do Consoércio
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CONSTRUIR

Consdreio Publico Intermunicipal de
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 026/2022

Contratada: MINAS BAHIA LOCACAO EQUIPAMENTOS CONSTRUCOES LTDA-—
Objeto: Contratagcdo de sociedade empresarial especializada
para locagdo de placa vibratdoria PV compact CSM, para atender
as necessidades Consorcio Publico Intermunicipal de
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia. - R$ 16.600,00
(dezesseis mil e seiscentos reais) - Amparo Legal: artigo 24,
inciso Il, da Lei Federal n° 8.666/93. Data: 28 de dezembro de
2022 — Processo Administrativo n° 195/2022.

Teixeira de Freitas, 28 de dezembro de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente
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255810

CONSTRUIR
Consércio Publico Intermunicipal de
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

HOMUOTLUOTGATGCADO

Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro
da Comissdo Permanente de Licitacdo e Assessoria Juridica,
para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitacéo
que leva o numero n°, 026/2022, com Tfundamento no art. 24,
inciso Il da Lei 8.666/93, considerando que esta entidade
adotou os mesmos limites de Licitacdo adotada pela Unido.

Fica homologado o objeto deste processo em favor de MINAS
BAHIA LOCACAO EQUIPAMENTOS CONSTRUCOES LTDA, CNPJ
N°11.016.875/0001-06, no valor total de R$ 16.600,00
(dezesseis mil e seiscentos reais), para contratacdo de
sociedade empresarial especializada para locacdo de placa
vibratéria PV compact CSM, para atender as necessidades
Consorcio Publico Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo
Sul da Bahia.

Teixeira de Freitas, 28 de dezembro de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente
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CONSTRUIR

Consdreio Publico Intermunicipal de
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002/2022

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO
SUL DA BAHIA, pessoa juridica de direito publico, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.°
11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Ala, 16G, esquina com a Rua Sr. José
Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas — BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick
Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a
empresa O & S COMUNICAGAO VISUAL LTDA, estabelecida @ RUA DA LAPA, 771,
SAO LOURENGO, TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, inscrita no CNPJ-MF sob o n°
07.691.092/0001-42, doravante denominada simplesmente CONTRATADO,
resolvem de comum acordo, ALTERAR o Contrato n°. 012/2022, originario da Pregao
Presencial n® 010/2020, cujo objetivo e a prorrogagao do prazo e valor do Contrato de
Prestagdo de Servigos n° 002/2022, datado de 03 de janeiro de 2022, cujo objeto &
VISANDO CONTRATACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA
AQUISICAO DE MATERIAL (UNIFORMES, EPI, FERRAMENTAS) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. Teixeira de Freitas, 28 de
dezembro de 2022. MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA, Presidente.
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CONSTRUIR

Consdreio Publico Intermunicipal de
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 096/2022

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO
SUL DA BAHIA, pessoa juridica de direito publico, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.°
11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Ala, 16G, esquina com a Rua Sr. José
Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas — BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick
Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a
empresa MAC CONSTRUTORA EIRELLI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n°® 12.342.736/0001-27, situada no enderegco Rua Frank Sinatra, n° 72,
bairro Santa Rita, cidade Teixeira de Freitas, estado BA, doravante denominada
simplesmente CONTRATADO, resolvem de comum acordo, ALTERAR o Contrato n°.
096/2022, originario da Tomada de Pregos n° 002/2022, cujo objetivo e a prorrogagao
do prazo e valor do Contrato de Prestagédo de Servigos n° 096/2022, datado de 11 de
agosto de 2022, cujo objeto é a Contratagdo de empresa especializada para
reconstrugcao de trés pontes de concreto na estrada vicinal que liga Cruzeiro do Sul
(Vereda) a Jucurugu, conforme especificagdes constantes neste edital e seus anexos,
para atender as necessidades dos municipios pertencentes ao CONSORCIO PUBLICO
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA -
CONSTRUIR. Teixeira de Freitas, 28 de dezembro de 2022. MANRICK GREGORIO
PRATES TEIXEIRA, Presidente.
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3808
CONSTRUIR
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia
EXTRATO DA ATA — REGISTRO DE PREGO N° 025/2022
OBJETO: TOMADA DE PRECOS PARA ARP 003/2022, que tem como objeto Contratagdo de
empresa especializada para recuperagcdo e desobstrugcdo do trafego em estradas vicinais e
rodovias destruidas pelas fortes chuvas, conforme especificagdes constantes neste edital e seus
anexos, para atender as necessidades dos municipios pertencentes ao CONSORCIO PUBLICO
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA — CONSTRUIR.
RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor pregos para os itens abaixo, em favor da licitante
DEHMO SERVIGOS E LOCAGOES LTDA — CNPJ 36.708.110/0001-50.
1 MANUTENGAO RODOVIARIA
Limpeza mecanizada
5502985 | 13 camada vegetal | ™ 048 1663 0,60 100 1o60
Desmatamento,
destocamento,
limpeza de area e
2
5501700 estocagem d_o m 0,56 26,63 070 1,00 070
material de limpeza
com arvores de
didametro até 0,15 m
Regularizagéo de
4413986 | superficie com m? 0,06 1,00
motoniveladora 26,63 0,07 007
Lastro de areia
comercial -
2003844 espalhamento m? 150,00 26,63 189,94 1,00 189,94
mecanico
Lastro de brita
comercial -
903845 | copalhamento me 130,00 15663 164,61 100 116461
mecanico
Escavagao e carga
de material de jazida
4016096 | ., escavadeira m? 166 |26,63 2,10 100 1549
hidraulica de 1,56 m®
Compactagéo de
0,
5502978 gterros a 100% do m3 4,92 26,63 6.23 1,00 6.23
roctor normal
Execucgéo de
revestimento
4015612 | i com me 1200 19663 15,19 100 145,19
material de jazida
Regularizagao do
4011209 | g pleito m* 114 2663 1,44 100 1444
4915742 | Rogada mecanizada ha 430,00 26,63 544,50 1,00 544,50
4915740 | Rogada manual ha 1.600,00 26,63 2.026,08 1,00 2.026,08
4915744 | Capina manual m? 0,69 26,63 087 1,00 0.87
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4915733

Recomposigao
manual de aterro
com material de jazid

m3

38,95

26,63

49,32

49,32

4915734

Recomposigao
mecanizada de
aterro com material
de jazida

m3

12,26

26,63

15,52

15,52

4915774

Recomposigao de
erosdo em corte ou
aterro com material
de jazida

m3

26,63

30,53

30,53

4915735

Remog&do manual de
barreira em solo

m3

26,63

15,82

15,82

4915737

Remocgéo
mecanizada de
barreira em solo

m3

26,63

6,39

4915709

Limpeza de valeta de
corte

26,63

1,30

4915712

Limpeza de bueiro

26,63

25,99

4915713

Desobstrucéo de
bueiro

26,63

78,00

4915708

Limpeza de sarjeta e
meio-fio

26,63

0,86

4915710

Limpeza de vala de
drenagem

4,11

26,63

5,20

4805751

Escavagdo manual
em material de 12
categoria na
profundidade de 1 a
2m

52,06

26,63

65,92

65,92

4805755

Apiloamento manual

m?3

30,80

26,63

39,00

39,00

1505879

Enrocamento de
pedra arrumada
manualmente - pedra
de mao comercial -
fornecimento e
assentamento

m?

250,00

26,63

316,57

316,57

1506055

Pedra argamassada
com cimento e areia
1:3 - areia e pedra de
mao comercial -
fornecimento e
assentamento

m3

430,00

26,63

544,50

544,50

1600436

Demoligao de
concreto simples

m?3

380,00

26,63

481,19

481,19

1600438

Demoligéo de
concreto armado

550,00

26,63

696,46

696,46

1619004

Demoligdo mecanica
de alvenaria, com
carregadeira de
pneus - sem
reaproveitamento

m?3

7,89

26,63

9,99

2003377

Meio-fio de concreto
- MFC 05 - areia e
brita comerciais -
férma de madeira

27,76

26,63

35,15

35,15

2003319

Sarjeta triangular de
concreto - STC 01 -
escavagao mecanica
- areia e brita
comerciais

85,05

26,63

107,69

107,69

2003307

Valeta de protegao
de cortes com
revestimento de
concreto - VPC 03 -
escavagao mecanica
- areia e brita
comerciais

123,57

26,63

156,47

156,47
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Valeta de protegao
de aterros com
revestimento de
2003313 | concreto - VPA 03 - m 122,10
escavagao mecanica
- areia e brita
comerciais

Corpo de BSTC D =
0,40 m PA2 - areia,
brita e pedra de méao
comerciais

Corpo de BSTC D =
0,60 m PA2 - areia,
brita e pedra de mao
comerciais

Corpo de BSTC D =
0,80 m PA2 - areia,
brita e pedra de méao
comerciais

Corpo de BSTC D =
1,00 m PA2 - areia,
brita e pedra de mao
comerciais

Bocade BSTC D =
0,40 m - esconsidade
804061 0° - areia e brita un 380,00
comerciais - alas
retas

Bocade BSTC D =
0,60 m - esconsidade
804081 0° - areia e brita un 770,00
comerciais - alas
retas

Bocade BSTC D =
0,80 m - esconsidade
0804101 | 0° - areia e brita un 1.250,00
comerciais - alas
retas

Bocade BSTC D =
1,00 m - esconsidade
0804121 |0° - areia e brita un 1.800,00
comerciais - alas
retas

Corpo de BDTC D =
1,00 m PA2 - areia,
brita e pedra de méao
comerciais

Boca de BDTC D ->
804417 1,00 m - esconsidade un 3.950,00
0° - areia e brita
Foérmas de tabuas de
pinho para
dispositivos de
3103302 |drenagem - utilizacdo| m? 74,87
de 3 vezes -
confecgéo,
instalagéo e retirada
Foérmas de
compensado
plastificado 14 mm -
3108017 | uso geral - utilizagéo m? 88,43
de 3 vezes -
confecgéo,
instalacdo e retirada
Concreto fck = 15
MPa - confecgdo em
betoneira e
langamento manual -
areia e brita
comerciais

26,63 154,61 154,61

804015 m 280,00

26,63 354,56 ’ 354,56

0804023 m 450,00

26,63 569,83 569,83

804031 m 690,00

26,63 873,74 873,74

804039 m 950,00

26,63 1.202,98 1.202,98

26,63 481,19 481,19

26,63 975,05 975,05

26,63 1.582,87 1.582,87

26,63 2.279,34 2.279,34

804191 m 1.750,00

26,63 2.216,02 2.216,02

26,63 5.001,88 5.001,88

1,00

26,63 94,80 94,80

26,63 111,97 111,97

1107888 m? 470,00

26,63 595,16 595,16
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1107896

Concreto fck = 25
MPa - confecgdo em
betoneira e
langamento manual -
areia e brita
comerciais

m?3

519,00

26,63

657,20

1,00

657,20

0407819

Armagao em ago CA-
50 - fornecimento,
preparo e coloca

kg

12,94

26,63

16,38

16,38

4915730

Recomposigao total
de cerca com
mourdo de madeira

23,91

26,63

30,27

30,27

1513941

Contengdo em areia-
cimento ensacada
com mistura de areia
com 8% de cimento -
confecgéo e
assentamento

500,00

26,63

633,15

633,15

1513940

Contengéo em solo-
cimento ensacado
com mistura de solo
de jazida com 8% de
cimento - confecgédo
e assentamento

m?

350,00

26,63

443,20

443,20

5914374

Transporte com
caminh&o basculante
de 10 m® - rodovia
em revestimento
primario

tkm

26,63

1,30

5915468

Transporte de agua
com caminh&o
tanque de 10.000 | -
rodovia pavimentada

tkm

1,49

26,63

1,88

1,88

5915407

Carga, manobra e
descarga de
agregados ou solos
em caminh&o
basculante de 10 m*
- carga com
carregadeira de 3,40
m? descarga livre

26,63

4915598

Reconformagéo da
plataforma

m?2

0,09

26,63

0,11

0,11

00071-01

Ajuste de Saldo
Contratual

un

3.260.000,00

3.260.000,00

3.260.000,00

TOTAL

3.283.914,85

Data de validade: 15/12/2022 a 15/12/2023

Teixeira de Freitas/BA, 15 de dezembro de 2022.

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves, | 01 | Centro | Itanhém-Ba

www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br
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CONSTRUIR

Consdreio Publico Intermunicipal de
Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO N° 147/2022

TOMADA DE PRECOS PARA ARP N° 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 182/2022

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o n°® 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua
Jardim de Al4, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas — BA.

CONTRATADO: DEHMO SERVICOS E LOCAGOES LTDA — CNPJ 36.708.110/0001-50.

OBJETO: Contratagao de empresa especializada para recuperagao e desobstrugao do trafego em estradas
vicinais e rodovias destruidas pelas fortes chuvas, conforme especificagbes constantes neste edital e seus
anexos, para atender as necessidades dos municipios pertencentes ao CONSORCIO PUBLICO
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA — CONSTRUIR.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes.
VALOR TOTAL: R$ 3.200.000,00 (TRES MILHOES DUZENTOS MIL).

VIGENCIA: 6 MESES.

Teixeira de Freitas/BA, 15 de dezembro de 2022.

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Teixeira
Presidente
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